Dan diakhiri dengan penutup bab.

2.2. Kitab Tafsir Al-Qur’an Al-Azhîm
2.2.1 Biografi Imam Ibnu Katsir

Nama lengkap Ibnu Katsir adalah Imam Al-Din Al-fida Ismail Ibnu

Amar Ibnu Katsir Ibnu Zara' Al-Bushrah Al-Dimasqy.14 Beliau lahir di Desa

Mijdal dalam wilayah Bushra (Basrah) pada tahun 700 H/1301 M, ada yang

berpendapat 701 H. Oleh karena itu, ia mendapat prediket” al-Bushrawi"

yaitu karena ia orang Basrah.15 Ibnu Katsir adalah anak dari Shihab Ad-Din

Abu Hafsah Amar Ibn Katsir Ibn Dhaw Ibn Zara' Al-Quraisyi, yang

merupakan seorang ulama terkemuka pada masanya. Ayahnya bermazhab

Syafi'i dan pernah mendalami mazhab hanafi.16 Dalam usia masih anak anak

pada tahun 1342 H/1923 M, yang terdiri dari empat jilid. jilid 1 berisi tafsir

surah al-Fatihah (1) s/d an-Nisa (4), jilid II berisi tafsir surah al-Maidah (5)

s/d an Nahl (16), jilid III berisi tafsir surah al-Isra" (17) s/d Yasin (36), dan

jilid IV berisi surah as-Saffat (37) s/d an-Nas (114).30

utama yang digunakan dalam penelitian ini. Dari uraian tersebut didapatkan

beberapa poin penting, antara lain:

1. Nama lengkap Ibnu Katsir adalah Imam Al-Din Al-fida Ismail Ibnu

Amar Ibnu Katsir Ibnu Zara' Al-Bushrah Al-Dimasqy.38 Beliau lahir

di Desa Mijdal dalam wilayah Bushra (Basrah) pada tahun 700

H/1301 M, kemudian wafat pada tanggal 26 Sya'ban 774 H

betepatan dengan bulan Februari 1373 M, mufasir yang dari

damaskus ini meninggal dunia pada hari kamis, jenazahnya Ibnu

Katsir ini dimakam berdampingan dengan makamnya Ibnu

Taimiyah yaitu tepatnya Disufiyah (sufi) di Damaskus.